Anlage zur Drucksache Nr. 9/1127

2. Änderung

zur Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen vom 22.06.2006

Aufgrund der §§ 7, 8 und 9 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666/SGV NRW 2023) zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 09.10.2007 (GV NRW S. 380) und der §§ 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21.10.1969 (GV NRW S. 712/SGV NRW 610) zuletzt geändert durch Art. 10 des Gesetzes vom 09.10.2007 (GV NRW S. 380) in Verbindung mit §§ 51, 53, 53 a und 58 des Landeswassergesetzes -LWG – in der Fassung der Bekanntmachung vom 25.06.1995 (GV NRW S. 926/SGV NRW 77) zuletzt geändert durch Gesetz vom 03.05.2005 (GV NRW S. 463), der §§ 11 und 15 des Gesetzes zur Förderung der Kreislaufwirtschaft und Sicherung der umweltverträglichen Beseitigung von Abfällen (Kreislaufwirtschafts- und Abfallgesetz - KrW-/AbfG) vom 27.09.1994 (BGBI. I 2129-27-2 S. 2705) zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 19.07.2007 (BGBI. I S. 1462) sowie der §§ 18 a, 18 b des Wasserhaushaltsgesetzes – WHG - in seiner Neufassung vom 19.08.2002 (BGBI. I S. 3245) zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 10.05.2007 (BGBl. I S. 666) hat der Rat der Stadt Bergkamen am 13.12.2007 folgende 2. Änderung der Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen beschlossen:

Artikel I

§ 6

Die Grundstücksentwässerungsanlage ist nach der Entleerung unter Beachtung der Betriebsanleitung, <u>der allgemein anerkannten Regeln der Technik</u> und der wasserrechtlichen Erlaubnis wieder in Betrieb zu nehmen.

§ 11

Gebührensatz

Die Benutzungsgebühr für die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen beträgt 67,47 €/m³ abgefahrenen Grubeninhaltes.

<u>§ 15</u>

Abs. 3 der Satzung:

Für das Verfahren gelten die Vorschriften des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten (OwiG) in der Fassung vom 19.02.1987 (BGBI. I S. 602) zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 07.08.2007 (BGBI. I S. 1786).

Artikel II

Die Satzungsänderung tritt am in Kraft.